Управление образования администрации муниципального

образования городского округа "Сыктывкар"

(УО АМО ГО «Сыктывкар»)

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн

ПРИКАЗ

«14» _марта  2014 г.                             №_154_

Об утверждении инструкции

по действиям должностных лиц управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар» при установлении

уровней террористической опасности

В соответствии с нормами Федерального закона от 06.03.2006 г. № 35-

ФЗ «О противодействии терроризму»,  Указа Президента РФ от 14.06.2012 г.

№ 851 «О порядке установления уровней террористической опасности,

предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению

безопасности личности, общества и государства» и в целях своевременного

информирования учащихся, работников и администрации муниципальных

образовательных организаций о возникновении угрозы террористического

акта и организации деятельности по противодействию его совершению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  Инструкцию  по действиям должностных лиц Управления

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» при установлении уровней

террористической опасности (Приложение № 1).

2.Специалистам  управления образования при поступлении сигнала об

установлении уровня террористической опасности руководствоваться

вышеуказанной Инструкцией, обеспечить информирование  МОУ и

персонала управления образования об установлении повышенного уровня

террористической опасности и поведения в условиях террористической

угрозы в соответствии с Алгоритмом информирования ОУ и персонала

управления образования об установлении повышенного уровня

террористической опасности и поведения в условиях террористической

угрозы (Приложение № 1 к Инструкции  по действиям должностных лиц

Управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» при

установлении уровней террористической опасности).

3.Контроль  за исполнением  данного приказа возложить на

заместителей начальника управления образования   Котелину Н.Е., Скокову

М.Н.

 И. о. начальника управления образования                    Л.В. Михайлова

 И.В. Напалков 20-26-02